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АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ


от 14.05.2013 г. № 1470
г. Сысерть 

О внесении дополнения в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Сысертского городского округа, в качестве основных видов деятельности в сфере культуры, утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского округа 
от 27.09.2011 г. № 2170
В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», Постановлением Правительства Свердловской области от 15.04.2011 г. № 415-ПП (ред. от 06.11.2012 г.) «О базовом перечне государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями Свердловской области в сфере образования, и примерном базовом перечне муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Свердловской области в сфере образования», постановлением Администрации Сысертского городского округа от 5 апреля 2011 года № 738 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Сысертского городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить раздел «Муниципальные услуги» ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Сысертского городского округа, в качестве основных видов деятельности в сфере культуры, утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского округа от 27.09.2011 г. № 2170, пунктом 5 согласно приложению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Сысертского городского округа».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа, председателя комитета по экономике Краснову С.В.
Исполняющий обязанности






         В.П.Горн

Главы Сысертского городского округа

Приложение

к постановлению Администрации 

Сысертского городского округа 















      от 14.05.2013 г. № 1470

	№ 
п/п
	Наименование  
муниципальной
услуги (работы)
	Категории потребителей
муниципальной услуги 
(работы)
	Перечень и 

единицы   измерения   показателей объема муниципальной
услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество        
муниципальной услуги
	Наименования  
муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную
услугу (выполняющих работу)

	
	
	
	
	наименование 

показателя
	единица 
измерения
	формула расчета
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	5.
	Реализация дополнительных предпрофессио-нальных общеобразователь-ных программ в области искусства
	физические 
лица        
	Число обучающихся, человек   
	1) доля обучающихся по предпрофессиональ-ным программам, принявших участие в отчетном периоде в международных, всероссийских, региональных, межрегиональных, областных конкурсах, фестивалях-конкурсах, олимпиадах
	Процентов 
	отношение численности обучающихся по предпрофессиональным программам, принявших участие в отчетном периоде в международных, всероссийских, региональных, межрегиональных, областных конкурсах, фестивалях-конкурсах, олимпиадах к общей численности обучающихся по предпрофессиональным программам x 100%
	Муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей: «Большеистокская детская школа искусств», «Двуреченская детская школа искусств», «Детская школа искусств» с. Кашино, «Октябрьская детская школа искусств», «Детская школа искусств» г. Сысерть, «Детская художественная школа» г. Сысерть

	
	
	
	
	2) доля лауреатов, победителей международных, всероссийских, 

региональных, межрегиональных, областных конкурсов, фестивалей-конкурсов, олимпиад в отчетном периоде
	Процентов 
	отношение численности лауреатов (победителей) международных, всероссийских, региональных, межрегиональных, областных конкурсов, фестивалей-конкурсов, олимпиад в отчетном периоде к общей численности обучающихся по предпрофессиональным программам x 100%
	

	
	
	
	
	3) доля преподавателей и концертмейстеров, имеющих квалификационную категорию 
	Процентов 
	отношение численности преподавателей и концертмейстеров, имеющих квалификационную категорию к общей численности преподавателей и концертмейстеров х 100%
	


